1

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório n° 003/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 003/2020
Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO,
AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO COM MEDIÇÃO) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAL, EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DENTRO DO PERÍMETRO
URBANO, INCLUSIVE RODOVIAS DENTRO DO LIMITE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA/MG (PACOTE 05),

Senhores Licitantes,

A empresa Avanço Construções e Comércio de Eletrônicos Eireli - EPP

protocolou tempestivamente sua proposta comercial, bem como planilha orçamentária

e composição de preços unitários ajustados ao preço final, contudo não atendeu ao

item 10.4.9. por não ter apresentado de maneira uniforme os valores aplicando o

mesmo índice de desconto para todos os itens. Nestes termos, considerando a

necessidade de continuidade dos trabalhos, convocamos para a retomada da sessão

pública, no dia 13/02/2020 (quinta-feira), às 09h30min, no Centro Administrativo da

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, localizado à Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº

2.500, Loja 28, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

Lagoa Santa, 10 de Fevereiro de 2020.

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria
Pregoeira